２０２０年度 第６回経営学部教授会 議事録要旨

日時：２０２０年９月２２日（火） １３時５１分～１５時０６分

場所：板橋校舎 2 号館 2 階 2−０２２１会議室 （Zoom 会議）

構成員：３４名（定足数１7 名/教員人事定足数２３名）

出席者：２８名

欠席者： ６名

議 長： 髙沢 修一 （経営学部長）

報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．入学センターからの報告について

３． 2021（令和 3）年度大東文化大学「行動計画」について

４．後期授業開始後の各方針等について

 ５．学生支援センターからの報告について

６．教職課程センターからの報告について

 ７．全学 FD 委員会からの報告について

８．予算委員会からの報告

９．旅費申請の電子（システム）化について

１０．板橋校舎３号館喫煙所の閉鎖について

１１．大東文化会館バス乗り場の変更について

１２．オープンキャンパスの報告

１３．成績不良学生の面談結果について

１４．その他

 なし

    以上について、議長より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

１．2020 年度学年歴の変更（案）について

議長から、資料に基づき、２０２０年度学年歴の変更（案）について報告があり、教授会はこれを承認した。

２．大東文化大学「卒業認定・学位授与の方針」（ディプロマ・ポリシー）、「教育課程編成・実施の方針」

（カリキュラム・ポリシー）、「入学者受け入れの方針」（アドミッション・ポリシー）、「アセスメント・

ポリシー」の見直しについて

  議長から、資料に基づき、大東文化大学「卒業認定・学位授与の方針」（ディプロマ・ポリシー）、「教育課程編

成・実施の方針」（カリキュラム・ポリシー）、「入学者受け入れの方針」（アドミッション・ポリシー）、「アセ

スメント・ポリシー」の見直しについて報告があり、教授会はこれを承認した。

３．２０２０年度大東文化大学課外特別セミナーの申請について

  議長から、資料に基づき、２０２０年度大東文化大学課外特別セミナーの申請について報告があり、教授会は

これを承認した。

４．２０２０年度秋季卒業判定結果について

  議長から、資料に基づき、２０２０年度秋季卒業判定結果について報告があり、教授会はこれを承認した。

５．２０２０年度経営学部奨学基金（給付）の募集について

  議長から、資料に基づき、２０２０年度経営学部奨学基金（給付）の募集について報告があり、教授会はこれ

を承認した。

６．専任教員の兼職について

  議長から、資料に基づき、専任教員の兼職について報告があり、審議の結果、これが承認された。

７．学籍異動について

  幹事より、資料に基づき、学籍異動について報告があり、教授会はこれを承認した。

８．その他

   なし

議案事項

１．２０２１年度専任教員人事計画の変更（案）について

  議長から、資料に基づき、２０２１年度専任教員人事計画の変更（案）について報告があり、審議の結果、こ

れが承認された。

２．２０２１年度特任教員・客員教員・助教等人事計画の変更（案）について

  議長から、資料に基づき、２０２１年度特任教員・客員教員・助教等人事計画の変更（案）について報告があ

り、審議の結果、これが承認された。

 ３．大東文化大学特別修学支援金給付規定の改正（案）について

   議長から、資料に基づき、大東文化大学特別修学支援金給付規定の改正（案）について報告があり、審議の結

果、これが承認された。

４．大東文化大学教学 IR 委員会規定の改正（案）について

  議長から、資料に基づき、大東文化大学教学 IR 委員会規定の改正（案）について報告があり、審議の結果、こ

れが承認された。

５．教務委員会からの報告について

  教務委員会委員長より、資料に基づき、教務委員会で審議された議案について説明がなされ、審議の結果、承

認された。

 ６．札幌大学との交流協定に基づく国内留学（派遣）について

   議長から、資料に基づき、札幌大学との交流協定に基づく国内留学（派遣）について報告があり、審議の結果、

これが承認された。

７．その他

  なし

８．教員人事選考委員会のからの報告について

（「キャリアデザイン（キャリアと教育）」）担当の非常勤講師の採用について人事選考委員会委員長から、資

料に基づき委員会報告がなされ、選挙管理委員会のもと投票が行われ、投票の結果、候補者を非常勤講師と

しての採用することが、承認された。

                                              以上